

湖南省青少年发展基金会2019年度工作报告

本基金会按照《中华人民共和国慈善法》《基金会管理条例》及相关规定，编制 2019 年度工作报告。基金会理事会及理事、监事保证年度工作报告内容真实、准确和完整，并承担由此引起的一切法律责任。

法定代表人签字：

基金会印章：

(说明:法定代表人签字必须由本人手签，不接受电子签章等其他非手签格式)

目录

一、基本信息

二、机构建设情况

- (一) 理事会召开情况
- (二) 理事会成员情况
- (三) 监事情况
- (四) 工作人员情况
- (五) 内部制度建设情况
- (六) 党组织建设情况
- (七) 年度登记、备案事项办理情况
- (八) 专项基金、分支(代表)机构及内设机构基本情况
- (九) 慈善组织开展公开募捐活动备案情况

三、业务活动开展情况

- (一) 接受捐赠情况、大额捐赠收入情况
- (二) 公开募捐情况(具有公开募捐资格的基金会填写)
- (三) 公益事业支出情况/慈善活动支出和管理费用情况
- (四) 公益慈善项目开展和公开募捐活动备案情况
 - 1、本年度公益慈善项目开展情况
 - 2、本年度公开募捐活动备案情况
 - 3、本年度开展的援助“三区三州”等深度贫困地区和其他扶贫活动情况
 - 4、下年度计划开展的援助“三区三州”等深度贫困地区和其他扶贫活动情况
- (五) 重大公益项目收支明细表
- (六) 重大公益项目大额支付对象
- (七) 由基金会作为受托人的慈善信托情况(认定为慈善组织的基金会填写)
- (八) 关联方关系及其交易
- (九) 其他需要说明的情况

四、财务会计报告

- (一) 资产负债表
- (二) 业务活动表
- (三) 现金流量表
- (四) 应收账款及客户
- (五) 预付账款及客户
- (六) 应付账款及客户
- (七) 预收帐款及客户

五、接受监督、管理情况

- (一) 年检年报情况
- (二) 评估情况
- (三) 税收优惠资格获得情况
- (四) 行政处罚情况
- (五) 整改情况

六、保值增值投资活动情况

- (一) 购买资产管理产品情况
- (二) 持有股权的实体情况
- (三) 委托投资情况

七、信息公开情况

八、监事意见

九、业务主管单位审查意见

一、基本信息

基金会名称	湖南省青少年发展基金会			
统一社会信用代码	53430000501423861X			
宗旨	动员和组织社会力量，促进湖南省青少年工作和青少年社会教育、科技、文化、福利事业的发展。			
业务范围	服务青少年科、教、文、卫等社会公益事业。			
基金会类型	公募			
是否慈善组织	是	认定(登记)为慈善组织时间	1992-04-16	
是否取得公开募捐资格证书	是	取得证书时间	2017-04-14	
成立时间	1992-04-16	原始基金数额	400(人民币万元)	
业务主管单位	共青团湖南省委			
基金会住所	长沙市湘府西路1号湖南省青少年活动中心文娱中心三楼			
电子邮箱	hunanyouth@126.com	传真	无	
邮政编码	410000	网址	https://www.hnydf.net/	
秘书长	姓名	联系电话	电子邮箱	
	万奕	18684783688	hunanyouth@126.com	
年报工作联系人	姓名	联系电话	电子邮箱	
	朱新根	15873151155	hunanyouth@126.com	
社会组织新闻发言人	姓名	联系电话	电子邮箱	
	无	无	无	
理事长	李卫锋		理事数	12
监事数	3		负责人中担任过省部级及以上领导职务的人数	0
负责人数(理事长、副理事长、秘书长)	3		负责人中现任国家工作人员数	0
专项基金数	0		代表机构数	0
持有股权的实体数	0		专职工作人员数	15
志愿者数	0		举办刊物情况	无
会计师事务所名称	无		审计意见类型	标准的无保留意见
报告日期	2020-06-16		报告编号	1

二、机构建设情况

(一) 理事会召开情况

本年度共召开(1)次理事会

01、本基金公司于()年()月()日召开()届()次理事会议	
会议地点:	
会议议题:	
出席理事名单:	
未出席理事名单:	
出席监事名单:	
未出席监事名单:	
会议决议:	
备注:	

(二)理事会成员情况

序号	姓名	性别	出生日期	理事会职务	在登记管理机构备案时间	本年度出席理事会会议次数	本年度在基金会领取的报酬(人民币元)	领取报酬事由	是否为党政机关、国有企业单位退休(离)干部	退(离)休干部是否办理备案手续
1	王拥娴	女	1976-10-22	理事	2015-03-16	0	0	无	否	否
2	王虹彬	女	1975-09-10	理事	2015-03-16	0	0	无	否	否
3	邓文胜	男	1978-04-22	理事	2015-03-16	0	0	无	否	否
4	叶峰	男	1969-01-10	理事	2015-03-16	0	0	无	否	否
5	李卫锋	男	1978-04-22	理事长	2015-03-16	0	0	无	否	否
6	李亚平	男	1952-10-07	理事	2015-03-16	0	0	无	否	否
7	杨壮	男	1968-12-14	理事	2015-03-16	0	0	无	否	否
8	张云梦	男	1964-07-04	理事	2015-03-16	0	0	无	否	否
9	陈艳英	女	1973-01-25	理事	2015-03-16	0	0	无	否	否
10	涂坚毅	男	1978-04-19	理事	2015-03-16	0	0	无	否	否
11	蒙志军	男	1975-08-09	理事	2015-03-16	0	0	无	否	否
12	易友琦	男	1993-10-28	理事	2018-04-18	0	0	无	否	否

(三) 监事情况

序号	姓名	性别	出生日期	在登记管理机构备案时间	本年度列席理事会会议次数	任期起止时间	本年度在基金会领取的报酬(人民币元)	领取报酬事由	是否为党政机关、国有企业单位退休(离)干部	退(离)休干部是否办理备案手续
1	李明跃	男	1972-09-06	2015-03-16	0	2016-12-27至2021-12-27	0	无	否	否
2	张学忠	男	1968-05-16	2016-03-28	0	2016-12-27至2021-12-27	0	无	否	否
3	袁志慧	女	1975-11-19	2016-03-28	0	2016-12-27至2021-12-27	0	无	否	否

(四) 专职工作人员情况：
 本机构共有专职工作人员15位。
 请填写秘书长及以下工作人员情况，如果理事、监事中有专职在基金会工作的，也需填写。

(四) 工作人员情况：

序号	姓名	性别	政治面貌	出生日期	学历	所在部门及职务	党组织关系所在党支部名称
1	陈丽	女	中国共产党党员	1978-10-18	硕士研究生	湖南青基会负责人	湖南省希望工程办公室支部委员会
2	万奕	女	中国共产党党员	1974-01-21	大学本科	秘书处 常务副秘书长	湖南省希望工程办公室支部委员会
3	陈薇羽	女	中国共产党党员	1960-02-09	大学本科	秘书处 副秘书长	湖南省希望工程办公室支部委员会
4	甘健	男	群众	1960-04-20	其他	办公室 副主任	无
5	喻慕鸿	女	群众	1980-10-19	大学本科	希望小学部 部长	无
6	宋兴楠	女	中国共产党党员	1983-10-16	大学本科	财务基金部 出纳	湖南省希望工程办公室支部委员会
7	董畅	女	群众	1979-09-17	大学本科	财务基金部 部长	无
8	郭志玲	女	中国共产党党员	1985-10-26	硕士研究生	办公室 副主任	湖南省希望工程办公室支部委员会
9	罗嘉琦	女	群众	1995-09-24	大学本科	办公室 干事	无
10	周静	女	中国共产党党员	1992-05-28	大学本科	学生资助部 干事	娄底
11	谭智豪	男	中国共产党党员	1995-05-07	大学本科	办公室 干事	湖南省希望工程办公室支部委员会
12	何卓群	女	中国共产党党员	1994-01-05	大学本科	希望小学部 干事	中南大学
13	何健	男	群众	1984-09-24	大学专科和专科学校	办公室 干事	无
14	郑斌宾	男	中国共产党党员	1977-03-27	大学本科	品牌战略部 部长	湖南省希

							望工 程办 公室 支 部 委 员 会
15	朱新根	男	中国共产党党员	1983-05-18	大学本科	办公室 主任、学生资助部 部长	湖 南 希 望 工 程 办 公 室 支 部 委 员 会

专职工作人员的年平均工资为：72993元

(五) 内部制度建设

项目管理	项目管理制度	是					
专项基金、代表机构、持有股权的实体机构管理、内设机构制度	专项基金管理制度	是					
	代表机构管理制度	否					
	持有股权的实体机构管理制度	否					
	内设机构制度	否					
证书印章管理	法人证书保管、使用管理制度	是	保管在	办公室(秘书处)			
	印章保管、使用管理制度	是	保管在	办公室(秘书处)			
工作人员管理	人事管理制度	是	专职工作人员签订聘用合同人数	9			
	专职工作人员参加社会保险人数	失业保险	15	养老保险	15	医疗保险	15
		工伤保险	15	生育保险	15		
	奖惩制度	是	业务培训制度	是			
志愿者管理	志愿者管理制度	是	志愿者数	0			
财务和资产管理	财务管理制度	是					
	资产管理	是					
	人民币开户银行(列出全部开户行)	建设银行长沙华兴支行; 长沙银行南城支行					
	人民币银行账号(列出全部帐号)	4300 1520 0610 5999 9666; 810000160001000001					
	外币开户银行(列出全部开户行)	无					
	外币银行账号(列出全部帐号)	无					
	财政登记	是	税务登记	地税			
	使用票据种类	捐赠收据					
	财会人员	序号	姓名	岗位	是否持有会计证	专业技术资格	
		1	无	请选择			
1		童畅	会计	是	中级		
2		宋兴楠	出纳	是	中级		
3			请选择				
信息公开制度	信息公开制度	是					
其他管理制度	车辆和驾驶员管理办法及公务交通报销制度; 编制外用工制等。						
上述制度中是否包括以下内容:							
工资福利和行政办公支出	支付标准	是					
	列支原则	是					
	审批程序	是					
项目相关运行成本	支付标准	是					
	列支原则	是					
	审批程序	是					
资产管理和处置	投资决策程序	是					
	分权与授权	否					
	隔离回避制度	否					
	最大投资额度	否					
	直接投资和委托投资的范围	否					
	检查投资经营情况的方式和频率	否					

(六) 党组织建设

已建立党组织

基本情况	党组织名称	湖南省希望工程办公室支部委员会		党组织类型	党支部		
	上级党组织名称	共青团湖南省机关党委		党员总人数	11人		
	党组织书记	姓名		在社会组织中所任职务			
		陈丽		湖南青基金会负责人			
		参与内部治理情况		理事会			
	党建工作联系人	姓名		在社会组织中所任职务		手机号码	
何卓群		希望小学部干事		18229909126			
活动情况	是否有专门活动场所	有	活动经费数额	15000次元/年	活动经费来源	上级组织划拨	
	组织生活开展次数	党员大会		支委会	党小组会	党课	
		12次		12次	0次	2次	
群团工作	是否建立工会	是	是否建立团组织	是	是否建立妇联	否	
	群团组织开展活动次数		2次				

(七) 年度登记、备案事项办理情况

事项 (点击“□”选取)	办理情况	批准时间
<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否 变更名称	请选择.....	
<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否 变更住所	请选择.....	
<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否 变更业务范围	请选择.....	
<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否 变更原始基金	请选择.....	
<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否 变更法定代表人	请选择.....	
<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否 变更业务主管单位	请选择.....	
<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否 变更基金会类型	请选择.....	
<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否 变更宗旨	请选择.....	
<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否 修改章程	请选择.....	
<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否 负责人变更	请选择.....	
<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否 变更代表机构、分支机构名称	请选择.....	
<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否 变更代表机构、分支机构住所	请选择.....	
<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否 变更代表机构、分支机构业务范围	请选择.....	
<input type="checkbox"/> 是 <input checked="" type="checkbox"/> 否 变更代表机构、分支机构负责人	请选择.....	

(八) 专项基金、分支(代表)机构及内设机构基本情况

专项基金总数	0个	本年度新设	0个
		本年度注销	0个
代表机构总数	0个	本年度新设	0个
		本年度注销	0个
内设机构总数	0个		

1、专项基金情况

序号	专项基金名称	成立时间	发起人	出资人	负责人	使用帐户性质	是否成立专项基金管理机构	专项基金管理机构人数	本年召开会议次数	募集资金来源	资金的使用是否符合基金会的管理制度和章程	开展的公益项目名称	信息公开的媒体
1	无												
2													
3													

说明:

- 1、信息公开媒体是指进行如下公示的媒体:
公布募捐公告(包括通过义演、义赛、义卖、义展等活动进行募捐)
公布公益资助项目
- 2、开展的公益项目名称应与年度工作报告主报告中公益项目名称一致。

2、分支机构（代表机构）情况

序号	名称	成立时间	负责人	住所	账户性质	开户银行	开户银行账号
1	无						
2							
3							

3、内设机构情况

序号	名称	负责人	住所
1	无	无	无

三、业务活动开展情况

(一) 接受捐赠情况、大额捐赠收入情况

单位: 人民币元

项目	现金	实物折合	合计
一、本年捐赠收入(自动求和)	37338772.31	0	37338772.31
(一) 来自境内的捐赠(自动求和)	37338772.31	0	37338772.31
其中: 来自境内自然人的捐赠	4949326.3	0	4949326.3
来自境内法人或者其他组织的捐赠	32389446.01	0	32389446.01
(二) 来自境外的捐赠(自动求和)	0	0	0
其中: 来自境外自然人的捐赠	0	0	0
来自境外法人或者其他组织的捐赠	0	0	0

二、大额捐赠收入情况

单位：人民币元

捐赠人	本年捐赠额 (元)	用途
1. 湖南中烟工业有限责任公司	15000000.0000	
其中：捐款	15000000	开展第二十二届“芙蓉学子”大型公益活动
捐物	0	无
2. 中国青少年发展基金会	7777092.0100	
其中：捐款	7777092.01	希望小学建设、助学金、国酒茅台等
捐物	0	无
3. 湖南湘窖酒业有限公司	3500000.0000	
其中：捐款	3500000	湘窖我的大学梦项目
捐物	0	无
4. 华融湘江银行股份有限公司	3200000.0000	
其中：捐款	3200000	华融湘江银行助学
捐物	0	无
5.	0.0000	
其中：捐款		
捐物		
6.	0.0000	
其中：捐款		
捐物		
7.	0.0000	
其中：捐款		
捐物		
8.	0.0000	
其中：捐款		
捐物		
9.	0.0000	
其中：捐款		
捐物		
10.	0.0000	
其中：捐款		
捐物		
合计	29477092.0100	

说明：

- 1、大额捐赠收入中的捐赠人是指本年度累计捐赠超过基金会当年捐赠收入5%以上或者500万元以上的捐赠单位或个人。
- 2、捐赠人如要求不公开姓名、名称的，可以其他代号代替，其他捐赠信息要公开。

(二) 公开募捐情况 (具有公开募捐资格的基金会、未通过慈善组织认定的公募基金会填写)

单位: 人民币元

项目	现金	实物折合	合计
本年度组织通过公开募捐取得的捐赠收入 (自动求和)	37338772.31	0	37338772.31
(一) 来自境内的捐赠 (自动求和)	37338772.31	0	37338772.31
其中: 来自境内自然人的捐赠	4949326.3	0	4949326.3
来自境内法人或者其他组织的捐赠	32389446.01	0	32389446.01
(二) 来自境外的捐赠 (自动求和)	0	0	0
其中: 来自境外自然人的捐赠	0	0	0
来自境外法人或者其他组织的捐赠	0	0	0

(三) 公益事业支出情况

公募基金会

单位: 人民币元

项目	金额
上年度实际收入合计	32031272.15
调整后的上年度总收入	32031273.15
本年度总支出	37242212.43
本年度用于公益事业的支出	35371191.59
工作人员工资福利支出	1650319.06
行政办公支出	194627.58
其他支出	0
本年度公益事业支出占上年度总收入的比例 (自动生成) (综合近两年比例, 综合近三年比例)	110.43 % 102 % 90.2 %
本年度工作人员工资福利和行政办公支出占总支出的比例 (自动生成) (综合近两年比例, 综合近三年比例)	4.95 % 5.6 % 6.8 %

说明:

1、公益事业支出包括直接用于受助人的支出和开展公益项目时发生的项目直接运行费用, 调整后的上年度总收入=上年度实际收入合计-上年收入中时间限定为上年不得使用的限定性收入+上年度解除时间限定的净资产。

2、综合近两年公益支出比例=(本年“公益事业支出”+上年“公益事业支出”)/(本年“上年总收入”+上年“上年总收入”); 综合近三年同理计算。

3、综合近两年工资和行政办公支出比例=(本年“工作人员工资福利支出与行政办公支出”+上年“工作人员工资福利支出与行政办公支出”)/(本年“总支出”+上年“总支出”); 综合近三年同理计算。

非公募基金会

单位: 人民币元

项目	数额	
上年末基金余额		
本年度总支出		
本年度用于公益事业的支出		
工作人员工资福利支出		
行政办公支出		
其他支出		
本年度公益事业支出占上年度基金余额的比例 (自动生成) (综合近两年比例, 综合近三年比例)	%	%
本年度工作人员工资福利和行政办公支出占总支出的比例 (自动生成) (综合近两年比例, 综合近三年比例)	%	%

说明:

- 1、公益事业支出包括直接用于受助人的支出和开展公益项目时发生的项目直接运行费用, 上年末基金余额为上年度期末净资产。
- 2、综合近两年公益事业支出比例=(本年“公益事业支出”+上年“公益事业支出”)/(本年“上年度基金余额”+上年“上年度基金余额”; 综合近三年公益事业支出同理计算。
- 3、综合近两年工资和行政办公支出比例=(本年“工作人员工资福利支出与行政办公支出”+上年“工作人员工资福利支出与行政办公支出”)/(本年“总支出”+上年“总支出”); 综合近三年同理计算。

(三) 慈善活动支出和管理费用情况

具有公开募捐资格的基金会

单位: 人民币元

项目	金额
上年度实际收入合计	32031272.15
调整后的上年度总收入	32031273.15
本年度总支出	37242212.43
本年度用于慈善活动的支出	35371191.59
管理费用	1844946.64
其他支出	26074.2
本年度慈善活动支出占上年度总收入的比例 (自动生成)	110.43 %
(占前三年收入平均数额的比例)	105.87 %
本年度管理费用占总支出的比例 (自动生成)	4.95 %

不具有公开募捐资格的基金会

单位: 人民币元

项目	数额
上年末净资产	
本年度总支出	
本年度用于慈善活动的支出	
管理费用	
其他支出	
本年度慈善活动支出占上年末净资产的比例 (自动生成)	%
(占前三年末净资产平均数的比例)	%
本年度管理费用占总支出的比例 (自动生成)	%

说明: 本表所称慈善活动、管理费用等应符合《慈善法》、《关于慈善组织开展慈善活动年度支出和管理费用的规定》的规定。

计算有关比例的情况说明

上年度总收入中有时间受限为上年不得使用的限定性收入为 0 (单位: 人民币元), 请说明具体情况: 无
上年度解除时间限定的净资产为 0 (单位: 人民币元), 请说明具体情况: 无
其他需要说明的问题: 无

(四) 公益慈善项目开展和公开募捐活动备案情况

1、本年度公益慈善项目开展情况

本年度共开展了（6）项公益慈善项目，具体情况如下：

1	<p>项目名称：芙蓉学子</p> <p>本年度是否该项目开展了公开募捐：<input type="checkbox"/> 否</p> <p>开展公开募捐的起始时间：自 至</p> <p>本年度是否该项目进行了专项审计：<input type="checkbox"/> 否</p> <p>项目本年度收入：人民币15000000 元，项目本年度支出：人民币11612731.5 元</p> <p>运作模式：<input type="checkbox"/> 混合</p> <p>服务对象：<input type="checkbox"/> 其他</p> <p>服务领域：<input type="checkbox"/> 教育</p> <p>服务地区：<input type="checkbox"/> 全国</p> <p>项目介绍：（限300字）</p> <p>第二十二届“芙蓉学子”2019年度新生助学行动、第十四届“芙蓉学子·榜样力量”优秀大学生评选活动、活动公示及本年度活动报道等项目的宣传推广与管理工作</p>
2	<p>项目名称：希望工程一元捐</p> <p>本年度是否该项目开展了公开募捐：<input checked="" type="checkbox"/> 是</p> <p>开展公开募捐的起始时间：自2019-01-01 至2019-12-31</p> <p>本年度是否该项目进行了专项审计：<input type="checkbox"/> 否</p> <p>项目本年度收入：人民币3562666.92 元，项目本年度支出：人民币1469754 元</p> <p>运作模式：<input type="checkbox"/> 资助</p> <p>服务对象：<input type="checkbox"/> 儿童</p> <p>服务领域：<input type="checkbox"/> 教育</p> <p>服务地区：<input type="checkbox"/> 本省</p> <p>项目介绍：（限300字）</p> <p>致力于成长为全省希望工程系统常态化公益品牌，用于资助湖南省14个地市州贫困家庭学生。</p>
3	<p>项目名称：湘窖我的大学梦</p> <p>本年度是否该项目开展了公开募捐：<input type="checkbox"/> 否</p> <p>开展公开募捐的起始时间：自 至</p> <p>本年度是否该项目进行了专项审计：<input type="checkbox"/> 否</p> <p>项目本年度收入：人民币3500000 元，项目本年度支出：人民币3500000 元</p> <p>运作模式：<input type="checkbox"/> 资助</p> <p>服务对象：<input type="checkbox"/> 其他</p> <p>服务领域：<input type="checkbox"/> 教育</p> <p>服务地区：<input type="checkbox"/> 本省</p> <p>项目介绍：（限300字）</p> <p>服务于通过2019年普通高等学校招生全国统一考试入学的湘籍贫困大学新生，每人一次性资助5000元。</p>

4	<p>项目名称：华融湘江银行助学</p> <p>本年度是否为该项目开展了公开募捐：<input type="checkbox"/> 否</p> <p>开展公开募捐的起始时间：自 至</p> <p>本年度是否对该项目进行了专项审计：<input type="checkbox"/> 否</p> <p>项目本年度收入：人民币3200000 元，项目本年度支出：人民币3064000 元</p> <p>运作模式：<input type="text" value="资助"/></p> <p>服务对象：<input type="text" value="其他"/></p> <p>服务领域：<input type="text" value="教育"/></p> <p>服务地区：<input type="text" value="本省"/></p> <p>项目介绍：(限300字)</p> <p>用于开展华融湘江银行绿色助学行动，资助省内14个州市共1000名贫困大学新生，每人一次性资助3000元。</p>
5	<p>项目名称：国酒茅台</p> <p>本年度是否为该项目开展了公开募捐：<input type="checkbox"/> 否</p> <p>开展公开募捐的起始时间：自 至</p> <p>本年度是否对该项目进行了专项审计：<input type="checkbox"/> 否</p> <p>项目本年度收入：人民币1500000 元，项目本年度支出：人民币1507115 元</p> <p>运作模式：<input type="text" value="资助"/></p> <p>服务对象：<input type="text" value="其他"/></p> <p>服务领域：<input type="text" value="教育"/></p> <p>服务地区：<input type="text" value="本省"/></p> <p>项目介绍：(限300字)</p> <p>茅台集团每年向中国育基金会资助助学，2019年度我省品学兼优、家庭贫困的学生新生通过“国酒茅台-国之栋梁希望工程圆梦行动大型公益助学活动”获得5000元/人的资助，从而步入大学校园。</p>
6	<p>项目名称：麓山奖助学金</p> <p>本年度是否为该项目开展了公开募捐：<input type="checkbox"/> 否</p> <p>开展公开募捐的起始时间：自 至</p> <p>本年度是否对该项目进行了专项审计：<input type="checkbox"/> 否</p> <p>项目本年度收入：人民币0 元，项目本年度支出：人民币1860733 元</p> <p>运作模式：<input type="text" value="资助"/></p> <p>服务对象：<input type="text" value="其他"/></p> <p>服务领域：<input type="text" value="其它"/></p> <p>服务地区：<input type="text" value="本省"/></p> <p>项目介绍：(限300字)</p> <p>用于奖励麓山中学在教育教学教研及管理等方面取得优异成绩的教职工和集体；奖励麓山小学优秀学生；开展教师培训活动，提升教师专业水平。</p>

说明：

- 1、项目介绍应包括项目内容、运行时间、目标、受益方、已经取得或预期成效及项目合作方等。
- 2、上述项目应当包括专项基金开展的公益项目。

2、慈善组织公开募捐备案情况

是否在登记的民政部门进行了募捐方案备案	否	共备案募捐方案	个
其中互联网募捐	个	异地募捐	个

参与脱贫攻坚活动情况统计表

项目年度	总支出 (万元)	捐款 (万元)	捐物(种 类/数量)	捐物折合 人民币 (万元)	其他帮扶方 式	收益人数	帮扶领域	帮扶地点 (具体到县)
2017								
2018								
2019								

3、2020年度计划开展的脱贫攻坚活动情况
2020年度是否开展脱贫攻坚活动：是 否

(五) 重大公益慈善项目收支明细表(单位: 人名币元)

序号	项目名称	收入	直接或委托其他组织资助给受益人的款物	为提供慈善服务和实施慈善项目发生的人员报酬、志愿者补贴和保险	使用房屋、设备、物资发生的相关费用	为管理慈善项目发生的差旅、物流、交通、会议、培训、审计、评估等费用	其他费用	总计
1	芙蓉学子	15000000	11425000	0	0	180648	7083.5	11612731.5
2	希望工程一元捐	3562666.92	1469754	0	0	0	0	1469754
3	湘蓉我的大学梦	3500000	3500000	0	0	0	0	3500000
4	华融湘江银行助学	3200000	3064000	0	0	0	0	3064000
5	国酒茅台	1500000	1500000	0	0	0	7115	1507115
6	麓山奖助学金	0	1860733	0	0	0	0	1860733
7	合计	26762666	22819487	0	0	180648	14198	23014333

说明:

- 1、重大公益慈善项目名称应与公益慈善项目开展情况表中项目名称一致。
- 2、满足下列条件之一的公益慈善项目应填列上表:
 - (1) 该项目的捐赠收入超过基金会当年捐赠总收入的20%;
 - (2) 该项目的支出超过基金会当年总支出的20%;
 - (3) 项目持续时间在2年以上的(包括2年)。

(六) 重大公益慈善项目大额支付对象

序号	项目名称	大额支付对象	支付金额 (元)	占年度公益总 支出比例	用途
1	芙蓉学子	学生	11425000	32.3%	助学
2	希望工程一元捐	学生	1469754	4.16%	助学
3	湘蓉我的大学梦	学生	3500000	9.9%	助学
4	华融湘江银行助学	学生	3064000	8.66%	助学
5	国酒茅台	学生	1500000	4.24%	助学
6	麓山奖教助学金	教师学生	1860733	5.26%	助学
合计			22819487.00	64.52	

说明:

基金会向某交易方支付金额占一个重大公益慈善项目支出5%以上的, 该交易方为该项目的大额支付对象。

(七) 由基金会作为受托人的慈善信托情况 (认定为慈善组织的基金会填写)

2019年度共开展了 0项慈善信托, 涉及 无领域, 金额总计 0元。

序号	慈善信托名称	委托方	用途	共同受托方
----	--------	-----	----	-------

(八) 基金会的关联方:

序号	关联方	与关联方关系
1	中国青少年发展基金会	与本组织存在重大影响关系的组织
2	湖南中烟工业有限责任公司	主要捐赠人

基金会与关联方交易

关联方	基金会向关联方出售产品和提供劳务		基金会向关联方采购产品和购买服务	
	本年发生额 (元)	余额 (元)	本年发生额 (元)	余额 (元)
0	0	0	0	0

关联方未结算应收项目余额

关联方名称	年初账面余额		年末账面余额	
	金额 (人民币元)	占当年总应收百分比	金额 (人民币元)	占当年总应收百分比
应收账款:				
合 计				
其他应收款:				
合 计				

关联方未结算预付项目余额

关联方名称	年初账面余额		年末账面余额	
	金额 (人民币元)	占当年总预付百分比	金额 (人民币元)	占当年总预付百分比
预付账款:				
合 计				

关联方未结算应付项目余额

关联方名称	年初账面余额		年末账面余额	
	金额 (人民币元)	占当年总应付百分比	金额 (人民币元)	占当年总应付百分比
应付账款:				
合 计				
其他应付款:				
合 计				

关联方未结算预收项目余额

关联方名称	年初账面余额		年末账面余额	
	金额 (人民币元)	占当年总预收百分比	金额 (人民币元)	占当年总预收百分比
预收账款:				
合 计				

(九) 其他需要说明的情况

(不能超过500字)

无

四、财务会计情况

(一)资产负债表

单位: 人民币元

资产	行次	年初数	期末数	负债和净资产	行次	年初数	期末数
流动资产:				流动负债:			
货币资金	1	75374992.01	77501123.83	短期借款	61	0	0
短期投资	2	0	0	应付款项	62	199025.67	204601.8
应收款项	3	179083.47	158147.06	应付工资	63	85738.74	67586.77
预付账款	4	0	0	应交税金	65	67305.47	68068.45
存货	8	0	0	预收账款	66	0	0
待摊费用	9	36000	36000	预提费用	71	0	0
一年内到期的长期 债权投资	15	0	0	预计负债	72	0	0
其他流动资产	18	0	0	一年内到期的长期负债	74	0	0
流动资产合计	20	75590075.48	77695270.89	其他流动负债	78	0	0
				流动负债合计	80	352069.88	340257.02
长期投资:							
长期股权投资	21	0	0	长期负债:			
长期债权投资	24	0	0	长期借款	81	0	0
长期投资合计	30	0	0	长期应付款	84	0	0
				其他长期负债	88	0	0
固定资产:				长期负债合计	90	0	0
固定资产原价	31	836205.86	847593.86				
减: 累计折旧	32	658843.54	678159.08	受托代理负债:			
固定资产净值	33	177362.32	169434.78	受托代理负债	91	0	0
在建工程	34	0	0				
文物文化资产	35	0	0	负债合计	100	352069.88	340257.02
固定资产清理	38	0	0				
固定资产合计	40	177362.32	169434.78				
无形资产:							
无形资产	41	0	0	净资产:			
				非限定性净资产	101	17900928.51	19612428.52
受托代理资产:				限定性净资产	105	57514439.41	57912020.13
受托代理资产	51	0	0	净资产合计	110	75415367.92	77524448.65
资产总计	60	75767437.8	77864705.67	负债和净资产总计	120	75767437.8	77864705.67

(二)业务活动表

单位: 人民币元

项目	行次	上年数			本年累计数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入							
其中: 捐赠收入	1	0	30030259.67	30030259.67	0	37338772.31	37338772.31
会费收入	2	0	0	0	0	0	0
提供服务收入	3	0	0	0	0	0	0
商品销售收入	4	0	0	0	0	0	0
政府补助收入	5	365000	0	365000	365000	0	365000
投资收益	6	0	0	0	0	0	0
其他收入	9	1636012.48	0	1636012.48	1435320.85	0	1435320.85
收入合计	11	2001012.48	30030259.67	32031272.15	1800320.85	37338772.31	39139093.16
二、费用							
(一)业务活动成本	12	0	28635067.17	28635067.17	0	35371191.59	35371191.59
其中: 捐赠项目成本	13	0	28635067.17	28635067.17	0	35371191.59	35371191.59
会员活动成本	14	0	0	0	0	0	0
政府补助成本	15	0	0	0	0	0	0
提供服务成本	16	0	0	0	0	0	0
销售商品成本	14	0	0	0	0	0	0
投资活动成本	15			0			0
业务活动税金及附加	16			0			0
(二) 管理费用	21	1940180.73	0	1940180.73	1844946.64	0	1844946.64
(三) 筹资费用	24	4268.8	0	4268.8	4214.2	0	4214.2
(四) 其他费用	28	54846	0	54846	21860	0	21860
费用合计	35	1999295.53	28635067.17	30634362.7	1871020.84	35371191.59	37242212.43
三、限定性净资产转为非限定性净资产	40	1139311.3	-1139311.3	0	1782200	-1570000	212200
四、净资产变动额 (若为净资产减少额, 以“-”号填列)	45	1141028.25	255881.2	1396909.45	1711500.01	397580.72	2109080.73

说明: 银行存款利息计入其他收入, 业务活动成本包括公益事业支出和其他支出。

(三)现金流量表

单位: 人民币元

项目	行次	金额
一、业务活动产生的现金流量:		
接受捐赠收到的现金	1	37338772.31
收取会费收到的现金	2	0
提供服务收到的现金	3	0
销售商品收到的现金	4	0
政府补助收到的现金	5	365000
收到的其他与业务活动有关的现金	8	1656644.4
现金流入小计	13	39360416.71
提供捐赠或者资助支付的现金	14	35371191.59
支付给员工以及为员工支付的现金	15	1650319.06
购买商品、接受服务支付的现金	16	0
支付的其他与业务活动有关的现金	19	201386.24
现金流出小计	23	37222896.89
业务活动产生的现金流量净额	24	2137519.82
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资所收到的现金	25	0
取得投资收益所收到的现金	26	0
处置固定资产和无形资产所收回的现金	27	0
收到的其他与投资活动有关的现金	30	0
现金流入小计	34	0
购建固定资产和无形资产所支付的现金	35	11388
对外投资所支付的现金	36	0
支付的其他与投资活动有关的现金	39	0
现金流出小计	43	11388
投资活动产生的现金流量净额	44	-11388
三、筹资活动产生的现金流量:		
借款所收到的现金	45	0
收到的其他与筹资活动有关的现金	48	0
现金流入小计	50	0
偿还借款所支付的现金	51	0
偿付利息所支付的现金	52	0
支付的其他与筹资活动有关的现金	55	0
现金流出小计	58	0
筹资活动产生的现金流量净额	59	0
四、汇率变动对现金的影响额	60	0
五、现金及现金等价物净增加额	61	2126131.82

(四) 应收款项及客户

(1) 应收款项账龄:

账龄	年初账面余额 (元)			年末账面余额 (元)		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1年以内	87721.62	0	67721.62	60121.03	0	60121.03
1-2年	91361.85	0	91361.85	98026.03	0	98026.03
2-3年	0	0	0	0	0	0
3年以上	0	0	0	0	0	0
合计	179083.4700	0.0000	159083.4700	158147.0600	0.0000	158147.0600

(2) 应收款项客户:

序号	客户名称	年初账面余额 (元)		年末账面余额 (元)		欠款时间	欠款原因
		账面余额	占应收账款总额的比例	账面余额	占应收账款总额的比例		
1	应收账款-尊品爱心基金	5000	2.79	5000	3.2	2019-12-31	尊品爱心基金捐款
2	其他应收款-个人	34867.65	19.47	43482.04	27.5	2019-12-31	借支未报账等
3	其他应收款-单位	84757.33	47.33	56009.33	35.4	2019-12-31	往来款等
4	应收账款-温暖童行	57000	31.83	57000	36	2019-12-31	温暖童行捐赠款
5	其他应收款-红海外派	-2541.51	-1.42	-3344.31	-2.1	2019-12-31	往来款
	合计	179083.4700	100.0000	158147.0600	100.0000	—	—

(五) 预付账款及客户

(1) 预付账款账龄:

账龄	年初账面余额 (元)			年末账面余额 (元)		
	账面余额	坏账准备	账面价值	账面余额	坏账准备	账面价值
1年以内						
1-2年						
2-3年						
3年以上						
合计						

(2) 预付账款客户:

序号	客户名称	年初账面余额 (元)		年末账面余额 (元)		欠款时间	欠款原因
		账面余额	占预付账款总额的比例	账面余额	占预付账款总额的比例		
1	无						
	合计	0.0000	0.0000	0.0000	0.0000	---	---

(六) 应付款项及客户

序号	项 目	年初账面余额 (元)	本年增加额 (元)	本年减少额 (元)	年末账面余额 (元)
1	单位	192260.67	0	12260.67	180000
2	项目	7200	0	0	7200
3	其他	-435	17836.8	0	17401.8
	合 计	199025.6700	17836.8000	12260.6700	204601.8000

(七) 预收账款及客户

序号	项 目	年初账面余额 (元)	本年增加额 (元)	本年减少额 (元)	年末账面余额 (元)
1	无				
	合 计	NaN	NaN	NaN	NaN

五、接受监督管理情况

(一) 年检年报情况

年度	2016年	2017年	2018年
检查结论	合格	合格	合格

登记管理机构发放2018年度改进建议书	否
登记管理机构发放2018年度责令整改通知书	否

(二) 评估情况

1、尚未参加评估，或者评估登记有效期已过

2、已通过社会组织评估，评估等级为 5A，有效期自 2015-12-01 年至 2020-12-01 年。

(三) 税收优惠资格获得情况

最近一次取得税收优惠资格年度和批次	是否取得	资格有效期	批准文件名称及文号
公益性捐赠税前扣除资格	是	2020-03-13	2020年第2号
非营利组织免税资格	否		
其他	否		

(四) 行政处罚情况

本基金会是否受到过行政处罚：(否) 如选“是”，请填写下表：

行政处罚的种类	行政处罚的实施机关	行政处罚时间	违法行为

(五) 整改情况

登记管理机构针对年度工作向本基金会发出过责令整改通知书或改进建议书的，请详细说明针对责令整改通知书或改进建议书中提出的问题都采取了哪些整改措施：

--

六、保值增值投资活动情况

(一) 购买资产管理产品情况

序号	购买的资产管理产品名称	购买金额	当年实际收益金额	当年实际收回金额
----	-------------	------	----------	----------

(二)持有股权的实体情况

序号	名称	设立时间	法定代表人	工商登记类型	被投资 实体注 册资金 (元)	认缴注 册资金 (元)	本基金 会出资 额 (元)	持股比 例	投资资 产占基 金会总 资产的 比例	与基金 会的关 系	核算方 法	期初余 额 (元)	本期增 加 (元)	本期减 少 (元)	期末余 额 (元)
1	无			请选择...											

说明:

- 1、控制是指对被投资单位的持股比例在50%以上且有权决定其财务和经营政策，投资企业能够对被投资单位实施控制的，被投资单位为其子公司。
- 2、非控制是指对被投资单位的持股比例在20%以下且无权决定其财务和经营政策。
- 3、共同控制是指按照合同约定对某项经济活动所共有的控制，仅在与该项经济活动相关的重要财务和生产经营决策需要分享控制权的投资方一致同意时存在。投资企业与其他方对被投资单位实施共同控制的，被投资单位为其合营企业。
- 4、重大影响是指对被投资单位的持股比例在20% - 50%之间且对一个企业的财务和经营政策有参与决策的权利，但并不控制或者与其他方一起共同控制这些政策的制定。投资企业能够对被投资单位施加重大影响的，被投资单位为其联营企业。
- 5、对被投资单位无控制、无共同控制且无重大影响的，长期投资按成本法核算；若对被投资单位具有控制、共同控制或重大影响的，长期投资按权益法核算。

(三) 委托投资情况 (是指将财产委托给受金融监督管理部门监管的机构进行投资)

序号	受托机构	受托人是否有资质在中国境内从事投资管理业务	委托金额 (元)	委托期限	收益确定方式	当年实际收益金额 (元)	当年实际收回金额 (元)

七、信息公开情况

是 否 按照《慈善法》、《基金会管理条例》、《慈善组织信息公开办法》、《基金会信息公开办法》等法律法规的要求履行了信息公开义务。

八、监事意见 (签名由本人手签)

监事姓名: <u>李明跃</u> 意见: 同意	
签名: _____ 日期: ____年__月__日	
监事姓名: <u>张学忠</u> 意见: 同意	
签名: _____ 日期: ____年__月__日	

监事姓名: <u>袁志慧</u>
意见: 同意
签名: _____
日期: ____年__月__日

